
	
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А  

Р Е Ш Е Н И Е 
 

О награждении Почетной грамотой  
Думы города Иркутска  

 
 

Принято на   17  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                          «  27  »   ноября   2025 года  
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе 
публичной власти», статьями 31, 32 Устава города Иркутска, Регламентом Думы 
города Иркутска, утвержденным решением городской Думы города Иркутска  
от 4 июня 2004 года 003-20-440543/4, Положением о наградах Думы города Иркутска, 
утвержденным решением Думы города Иркутска от 24 декабря 2024 года  
№ 008-20-050053/4, учитывая ходатайства депутата Думы города Иркутска  
по одномандатному избирательному округу № 1 Кузнецовой С.П., депутата Думы 
города Иркутска по одномандатному избирательному округу № 3  
Красноштановой Е.Ю., депутата Думы города Иркутска по одномандатному 
избирательному округу № 30 Колмакова А.А., Председателя первичной профсоюзной 
организации общества с ограниченной ответственностью «Сетевая компания 
«Иркут» Вяткиной В.А., Дума города Иркутска 

 
Р Е Ш И Л А: 
1. Наградить Почётной грамотой Думы города Иркутска: 
1) за многолетний добросовестный труд, значительный вклад в дело 

обучения и воспитания подрастающего поколения, творческое отношение к работе: 
Чупрову Екатерину Александровну, воспитателя муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Иркутска детского сада № 61; 
Шалагурову Ксению Алексеевну, воспитателя муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Иркутска детского сада № 50; 
2) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 

значительный вклад в воспитание подрастающего поколения, развитие спорта  
в городе Иркутске Кармазина Владимира Викторовича, тренера Федерации 
Киокушин Иркутской области спортивного клуба «Karmazin-Dojo» по виду спорта 
Киокушин; 



 2 

3) за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, 
значительный вклад в улучшение качества образования, творческий подход  
в воспитании и обучении подрастающего поколения, создание благоприятных 
условий при организации учебного процесса Большещапову Светлану Германовну, 
директора муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения  
города Иркутска средней общеобразовательной школы с углубленным изучением 
отдельных предметов № 19; 

4) за многолетний добросовестный труд, высокие производственные 
показатели, а также в связи с празднованием Дня энергетика Мазутова Сергея 
Викторовича, начальника смены общества с ограниченной ответственностью 
«Сетевая компания «Иркут». 

 
2. Администрации города Иркутска в пределах установленных полномочий 

обеспечить: 
1) выплату денежного вознаграждения, установленного Положением  

о наградах Думы города Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска  
от 24 декабря 2024 года № 008-20-050053/4, лицам, указанным в пункте 1 настоящего 
Решения; 

2) официальное опубликование настоящего Решения. 
 
 
Председатель Думы города Иркутска       

 
                       

                                              Е.Ю. Стекачев 
 
 
  

«  27   »      ноября        2025г. 
№ 008 - 20 - 170180/5 
  
 
 


